А Д М ИН И С ТР АЦ ИЯ

Ю Р ГИ Н С КО Г О М У НИЦ ИП АЛЬ Н ОГ О Р АЙ ОН А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

21.10.2019 №153-од
с. Юргинское

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с п.35-43 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 (с
изменениями и дополнениями от 17.03.2015 года №249, 17.12.2015 года
№ 1488) в целях организации работы с одаренными детьми
          ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, ответственных за проведение
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
образовательных организациях (Приложение 1.)
2.Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (Приложение 2.), определить место работы жюри
– МАОУ «Юргинская СОШ» (корпус 1).
3.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам 24.10.2019 - 16.12.2019 в
соответствии с графиком (Приложение 3).
4.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
в соответствии с требованиями к организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-
2020 учебном году.
5.Определить площадки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады – образовательные организации.
6. Установить минимальное количество баллов по предметам,
необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады
(Приложение 4).
7. Руководителям ОУ:

7.1. Обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады
учащихся 7-11 классов, набравших в школьном этапе количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе.
7.2. Собрать согласия на обработку персональных данных участников
муниципального этапа олимпиады.

2

7.3. Обеспечить условия для качественного проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников,
своевременную доставку выполненных работ для проверки жюри
муниципального этапа олимпиады.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                С.В. Алексеева

3

                                                                          Приложение №1

к приказу отдела образования
Администрации Юргинского

муниципального района
от 21.10.2019 №153-од

Состав Оргкомитета проведения муниципального этапа
предметных олимпиад школьников

№ п/п
ФИО ответственного за

проведение муниципального
этапа в ОО

Наименование
образовательной организации

1 Кидяева Мария Анатольевна Отдел образования

2 Порядина Любовь Юрьевна
"Бушуевская ООШ" - филиал

МАОУ "Юргинская СОШ"

3 Степанова Елена Юрьевна
"Володинская ООШ" - филиал

МАОУ "Юргинская СОШ"

4
Прядухина Светлана

Николаевна
"Зоновская СОШ" - филиал
МАОУ "Юргинская СОШ"

5 Межецких Лариса Валерьевна
"Лабинская ООШ" - филиал

МАОУ "Северо - Плетневская
СОШ"

6
Никифорова Екатерина

Леонидовна
"Лесновская СОШ" - филиал

МАОУ "Юргинская СОШ"

7
Касимова Наталья

Александровна

"Новотаповская СОШ"- филиал
МАОУ "Северо-Плетневская

СОШ

8
Пуртова Людмила

Анатольевна
МАОУ "Северо-Плетневская

СОШ"

9 Ефремова Елена Николаевна
«Шипаковская ООШ» - филиал

МАОУ "Северо-Плетневская
СОШ"

10 Фатюшина Ольга Борисовна МАОУ "Юргинская  СОШ"

4

Приложение №2
к приказу отдела образования

Администрации Юргинского
муниципального района
от 21.10.2019 № 153-од

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников

Дата проведения
олимпиады

Дата проверки Предмет
ФИО

24.10.2019 25.10.2019 Биология
Пуценко Н.А. – председатель

Феоктистова В.И.
Григоров И.С.

25.10.2019 28.10.2019 Литература
Прахт Н.А. – председатель

Коновалова Н.С.
Горечина Е.О.

05.11.2019 06.11.2019 ОБЖ

Шустиков Р.А. - председатель
Пинигин В.В.
Пинигин С.В.
Копьев А.А.

Савельева Л.Н. (по согласованию)
Наумова О.Ю. (по согласованию)

Медведева И.Н. (по согласованию)

06.11.2019 07.11.2019 Обществознание
Коновалова Л.И. – председатель

Борисов С.Н.
Шевелев А.В.

07.11.2019 08.11.2019 Экология
Пуценко Н.А. – председатель

Феоктистова В.И.
Григоров И.С.

08.11.2019 11.11.2019 Французский язык
Сырлыбаева А.З. – председатель

Байзигитова А.В.

12.11.2019 13.11.2019 Английский язык
Балетова Е.В. - председатель

Жидкая А.Ю.
Боброва М.Н.

18.11.2019 19.11.2019 Физика
Квиндт З.Ю. – председатель

Кузнецова Н.В.
Борисова Г.С.

19.11.2019 20.11.2019 Русский язык

Братенкова Т.Б. – председатель
Коровина Е.А.
Поршнева Л.Г.
Горечина Е.О.

20.11.2019 21.11.2019 Астрономия
Квиндт З.Ю. – председатель

Кузнецова Н.В.

21.11.2019 22.11.2019 МХК
Кулкарина И.А. - председатель

Коновалова Н.С.
Прахт Н.А.

25.11.2019
26.11.2019

26.11.2019 Физическая культура

Иванов В.В.- председатель
Волкова В.С.
Пинигин В.В.
Агеева Г.А.

Пинигин С.В.
Котяхов С.В.

Шустиков Р.А.

5

27.11.2019 28.11.2019 История
Коновалова Л.И. – председатель

Борисов С.Н.
Шевелев А.В.

28.11.2019 29.11.2019 Немецкий язык
Анисимова И.Г. – председатель

Балетова Е.В.
Жидкая А.Ю.

02.12.2019 03.12.2019 Математика

Белозеров В.И. – председатель
Кузнецова Н.В.
Раевских А.Н.
Юшкова Е.Н.

04.12.2019 05.12.2019 География
Беседина Л.В.– председатель

Феоктистова В.И.
Моторина А.И.

09.12.2019 10.12.2019 Технология
Ульянова Л.М. – председатель
Шамова О.Н. (по согласованию)

Халтурин А.С.

10.12.2019 11.12.2019 Экономика
Коновалова Л.И. – председатель

Борисов С.Н.
Шевелев А.В.

11.12.2019 12.12.2019 Химия
Мезенцева Г.Н.– председатель

Феоктистова В.И.
Пуценко Н.А.

14.12.2019
(суббота)

16.12.2019 Право
Коновалова Л.И. – председатель

Борисов С.Н.
Шевелев А.В.

16.12.2019 17.12.2019 Информатика
Раевских А.Н. – председатель

Медведева Е.А.
Резнер  Л.Я.

6

Приложение №3

к приказу отдела образования
Администрации Юргинского

муниципального района
от 21.10.2019 №153-од

График проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

Дата  Предмет  Время начала
олимпиады

24 октября  биология  10.00

25 октября  литература  10.00

26 октября – 2
ноября

внесение результатов муниципального этапа
олимпиады в АИС «Электронная школа»

5 ноября  ОБЖ  10.00

6 ноября  обществознание  10.00

7 ноября  экология  10.00

8 ноября  французский язык  10.00

9 ноября  внесение результатов муниципального этапа
олимпиады в АИС «Электронная школа»

12 ноября  английский язык  10.00

13 – 16 ноября  внесение результатов муниципального этапа
олимпиады в АИС «Электронная школа»

18 ноября  физика  10.00

19 ноября  русский язык  10.00

20 ноября  астрономия  10.00

21 ноября  МХК  10.00

22 – 23 ноября  внесение результатов муниципального этапа
олимпиады в АИС «Электронная школа»

25 ноября  физическая культура  10.00

26 ноября  физическая культура  10.00

27 ноября  история  10.00

28 ноября  немецкий язык  10.00

29 – 30 ноября  внесение результатов муниципального этапа
олимпиады в АИС «Электронная школа»

2 декабря  математика  10.00

4 декабря  география  10.00

5 – 6 декабря  внесение результатов муниципального этапа
олимпиады в АИС «Электронная школа»

9 декабря  технология  10.00

10 декабря  экономика  10.00

11 декабря  химия 10.00

12 – 13 декабря  внесение результатов муниципального этапа
олимпиады в АИС «Электронная школа»

14 декабря  право  12.00

16 декабря  информатика  10.00

17 декабря  итоговое внесение результатов муниципального
этапа олимпиады в АИС «Электронная школа»

7

Приложение №4

к приказу отдела образования
Администрации Юргинского

муниципального района
от 21.10.2019 №153-од

Минимальное количество баллов, необходимое для участия

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Классы
Количество баллов (%

выполнения)

Химия

8 42

9 43

10 36

11 61

История

7  30

8 41

9 30

10 30

11 39

Обществознание

7 55

8 50

9 40

10 50

11 50

Астрономия

7 41

8 22

9 25

10 42

11 29

География

7 30

8 30

9 30

10 28

11 28

Литература

7 38

8 37

9 35

10 33

11 32

Экономика

7 30

8 40

9 38

10 36

11 40

Физика

7 30

8 25

9 34

10 30

11 20

Английский язык 7 39

8

8 44

9 38

10 40

11 36

Русский язык

7 23

8 24

9 26

10 26

11 31

Информатика

7 44

8 22

9 80

10 41

11 33

Экология

7 31

8 28

9 29

10 31

11 28

Искусство (мировая
художественная культура)

7 34

8 Нет

9 Нет

10 33

11 40

Математика

7 36

8 29

9 25

10 29

11 18

Физическая культура (д)

7 62

8 60

9 52

10 Нет

11 52

Физическая культура (ю)

7 50

8 50

9 32

10 60

11 64

Биология

7 40

8 50

9 42

10 70

11 52

Технология (д)

7 35

8 30

9 60

10 30

11 30

Технология (ю) 7 50

9

8 30

9 65

10 40

11 60

Основы безопасности
жизнедеятельности

7 37

8 41

9 44

10 35

11 39

Право

9 26

10 50

11 40

Французский язык

7 34

8 Нет

9 31

Немецкий язык

7 21

8 21

9 20